
Pag. 1 di 4

CITTÀ DI BUSTO ARSIZIO
Verbale della discussione del Consiglio Comunale

n. 65 del 21/07/2021

Seduta di convocazione. Il giorno ventunoLuglioduemilaventuno ore 19:00, nella Residenza Comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge sulle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, si è riunito il 
Consiglio Comunale

Sono rispettivamente presenti/assenti i seguenti Consiglieri:

1 Antonelli Emanuele Presente 14 Armiraglio Alberto Presente
2 Reguzzoni Maria Paola Presente 15 Cornacchia Diego Assente
3 Albani Alessandro Assente 16 Buttiglieri Maria Angela Assente
4 Guarneri Matteo Presente 17 Vita Salvatore Assente
5 Rondina Laura Presente 18 Cerana Daniela Cinzia Presente
6 Azzimonti Ivo Assente 19 Alba Laura Presente
7 Cova Alessandro Presente 20 Castiglioni Gianluca Presente
8 Tallarida Francesca Presente 21 Mariani Valerio Giovanni Presente
9 Tallarida Orazio Presente 22 Verga Valentina Presente
10 Genoni Paolo Presente 23 Berutti Lucia Cinzia Assente
11 Fraschini Donatella Presente 24 Genoni Luigi Presente
12 Ghidotti Roberto Presente 25 Cerini Claudia Assente
13 Provisione Michela Assente

Risultano pertanto presenti n. 17 membri del Consiglio, all'inizio della discussione del presente argomento.

Risultano presenti senza diritto di voto, inoltre, i seguenti Assessori:

Maffioli Manuela, Rogora Massimo, Rogora Laura, Mariani Giorgio, Attolini Osvaldo

Assiste il Segretario Generale Comunale Dott. Domenico d'Apolito.

Valerio Giovanni Mariani nella qualità di Presidente del Consiglio, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione del seguente o.d.g. avente per

O G G E T T O

GC: APPROVAZIONE DELL'APPENDICE AL REGOLAMENTO EDILIZIO - INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI EDIFICI CONFINANTI CON SUOLO PUBBLICO. I.E.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 32 del 20.05.2021 con la quale è stata adottata l’Appendice 
al Regolamento Edilizio “Interventi di riqualificazione energetica degli edifici confinanti con suolo 
pubblico”, ai sensi dell’art.29 della Legge Regionale n. 12/2005 e s.m.i.;

Premesso che:
- l’Appendice al Regolamento Edilizio “Interventi di riqualificazione energetica degli edifici 
confinanti con suolo pubblico” adottata con deliberazione n. 32/2021 sopra richiamata, è stata 
depositata dal 28.05.2021, per un periodo continuativo di 15 giorni, in libera visione presso il 
Settore 6 “Edilizia Privata SUE Controllo del Territorio Patrimonio Sicurezza Attività Produttive 
SUAP “;
- l’avviso di pubblicazione e deposito (prot. n. 71787 del 28.05.202) indicava come termine per la 
presentazione delle osservazioni, il successivo periodo di 15 giorni, decorrenti dal 13.06.2021 al 
28.06.2021;

Dato atto che entro il termine prescritto non sono pervenute osservazioni;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’Allegato “A” appendice al Regolamento 
Edilizio “Interventi di riqualificazione energetica degli edifici confinanti con suolo pubblico” al fine 
di favorire ed incentivare gli interventi per la realizzazione di cappotti termici aggettanti anche su 
spazi pubblici;

Vista la Legge Regionale n.12 del 16.03.2005 e s.m.i..” Legge per il governo del territorio”, in 
particolare l’articolo 29 e i commi 2,3 e 4 dell’articolo 14;

Viste le premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione è stata esaminata con esito favorevole dalla 

Giunta nella seduta del 08/07/2021;

Visto il parere espresso dalla Commissione Consiliare “Territorio, ambiente, urbanistica, edilizia 
privata, aziende, attività economiche e commercio, industria ed artigianato, lavoro” il 19/07/2021

Visti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti competenti in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, allegati al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, in quanto risulta di particolare interesse per 
la cittadinanza applicare la presente normativa al fine di poter accedere alle agevolazioni previste 
dalla normativa vigente nel più breve tempo possibile;

Per propria competenza ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 267/2000 e dell’art 12 dello Statuto;



Pag. 3 di 4

Il Presidente del Consiglio Valerio Giovanni Mariani procede alla votazione per alzata di mano con 
il seguente esito:

Presenti in aula 17

Favorevoli n. 17: Antonelli Emanuele - Reguzzoni Maria Paola – Guarneri Matteo - Rondina Laura 

– Cova Alessandro - Tallarida Orazio - Tallarida Francesca – Genoni Paolo - Fraschini Donatella - 

Ghidotti Roberto – Armiraglio Alberto - Cerana Daniela Cinzia - Castiglioni Gianluca – Alba Laura 

- Verga Valentina - Mariani Valerio Giovanni - Genoni Luigi

Fatto salvo il buon esito della registrazione del dibattito consiliare per la cui approvazione si 

demanda a specifica deliberazione in data successiva ai sensi dell’art. 20, comma 6, del 

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, ai sensi dell’art. 29 della L.R. 12/2005 e s.m.i. e con la procedura di cui 

all’art. 14 commi 2, 3 e 4 della legge medesima, l’Allegato “A” appendice al Regolamento 

Edilizio “Interventi di riqualificazione energetica degli edifici confinanti con suolo pubblico” 

volta a favorire gli interventi per la realizzazione di cappotti termici anche per gli edifici in 

affaccio a strade pubbliche;

2) di disporre la pubblicazione dell’allegato “A” appendice al Regolamento Edilizio “Interventi 

di riqualificazione energetica degli edifici confinanti con suolo pubblico”  sul sito internet 

istituzionale dell’Ente.

Delibera altresì, con apposita votazione per alzata di mano con n. 17 voti favorevoli (Antonelli 

Emanuele - Reguzzoni Maria Paola – Cova Alessandro – Guarneri Matteo - Rondina Laura – 

Azzimonti Ivo - Tallarida Orazio – Tallarida Francesca – Genoni Paolo - Fraschini Donatella - 

Ghidotti Roberto – Armiraglio Alberto – Castiglioni Gianluca – Alba Laura - Verga Valentina - 

Mariani Valerio Giovanni - Genoni Luigi) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’assoluta 

urgenza di provvedere ai necessari adempimenti in quanto risulta di particolare interesse per la 

cittadinanza applicare la presente normativa al fine di poter accedere alle agevolazioni previste dalla 

normativa vigente nel più breve tempo possibile



Pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

Segretario Generale Presidente del Consiglio

DOTT. DOMENICO D'APOLITO VALERIO GIOVANNI MARIANI


